
Determinazione.657 del 02/09/2024 Pagina 1

CITTA'  DI  LEGNAGO
 UFFICIO: UFFICIO SCUOLA

 N.657 del 1° SETTORE del 02/09/2024 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: UFFICIO SCUOLA - DECISIONE A CONTRARRE PER LA FORNITURA DI
N. 1 LAVASCIUGA  DA DESTINARE AL MICRONIDO "CULLA SULLA
LUNA" LOCALITA' CASETTE DI LEGNAGO. CIG: B2DEE70044

 Vista la proposta del Responsabile del procedimento Barbara Lovato, che attesta il
regolare svolgimento della stessa e dichiara, ai sensi dell'art. 6-bis della legge 241/90
s.m.i., dell'art. 6 del D.Lgs. 62/2013, del vigente Codice di Comportamento comunale e
dell'implementazione del Piano triennale di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza
del Comune di Legnago, che non sussiste in capo al sottoscritto alcuna situazione di
conflitto di interessi, anche potenziale e di natura non patrimoniale, con riguardo al
presente provvedimento.

IL RESPONSABILE DI AREA DELEGATO

 Richiamato il decreto dirigenziale n. 24801 del 31/05/2023 di nomina di incarico di
elevata qualificazione area cultura-assistenza-politiche giovanili-sport con attribuzione di
deleghe;

 Premesso che, in vista dell'inizio di apertura del nuovo anno educativo 2024/2025 il
micronido "Culla sulla luna" località Casette di Legnago, ha evidenziato la necessità di
procedere all’acquisto di una lavasciuga  per il servizio di lavanderia presso la struttura
suindicata, in quanto mancante;

 Considerato che è stato chiesto un preventivo di spesa alle seguenti ditte
specializzate nella rivendita di elettrodomestici:

ATRE s.r.l. con sede in Via Piccinato, 3/5 - Porto di Legnago  preventivo prot. n. 38951
del 26/08/2024;
ELDOM s.a.s. con sede in Piazza San Martino, 9 - Legnago preventivo prot. 38952 del
26/08/2024;

 Atteso che al riguardo  è stata individuata quale offerta per miglior prezzo quello
della ditta ELDOM s.a.s. con sede in Piazza San Martino, 9 - Legnago-  - C.F. e P.IVA:



Determinazione.657 del 02/09/2024 Pagina 2

04181750235, che si è resa disponibile a fornire in tempi brevi n. 1 lavasciuga mod.
Hotpoint Ariston 1400 giri lav.9kg.asc.6kg - per l'importo di € 474,59  compreso trasporto e
installazione, oltre IVA 22%;

 Dato atto che è stato acquisito il codice richiesto dall’articolo 3 della legge n.
136/2010 in materia di tracciabilità dei pagamenti - CIG:B2DEE70044 ;

 Richiamati:
l’articolo 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 recante “Disposizioni per la
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (finanziaria 2007)”, come
modificata dall'art. 1, comma 130, della Legge n. 145/2018, che consente di derogare
all’obbligo di ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad
altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema
telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo
svolgimento delle relative procedure, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore
a 5.000 euro;
l’art. 50, comma 1 lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, il quale consente di procedere
mediante affidamento diretto, per affidamenti di importo inferiore ad euro 140.000,00,
anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti
soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle
prestazioni contrattuali;

1. l’art. 49, comma 6, sul principio di rotazione degli affidamenti diretti di importo inferiore
ad € 5.000,00;

 Richiamato l’art. 17 commi 1 e 2, del D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023, il quale dispone
che: “1. Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni
appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori
economici e delle offerte.
 2. In caso di affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto,
l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere
generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria
tecnico-professionale”;

 Dato atto che:
con il presente provvedimento si intende procedere all’affidamento della fornitura di n.
1 lavasciuga Hotpoint Ariston 1400giri, mediante affidamento diretto, previa richiesta di
preventivi, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023;
affidatario del contratto è la ditta  ELDOM s.a.s.  - Piazza San Martino, 9 – Legnago -
C.F./P.IVA 04181750235, ditta specializzata in assistenza e vendita di elettrodomestici;
il CIG attribuito al presente affidamento è il seguente: B2DEE70044;

 Ritenuto, pertanto, di procedere all'assunzione del relativo impegno di spesa, per
un importo pari ad Euro 579,00  (IVA compresa);

 Vista la deliberazione di G.C. n. 202 del 27.12.2023 – esecutiva - ad oggetto:
"Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2024-2025-2026”;

 Visto l'art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, che attribuisce ai dirigenti l'adozione di
atti e provvedimenti che impegnano 'Amministrazione verso l'esterno, ivi compresa la
gestione amministrativa, finanziaria e tecnica, con autonomi poteri di spesa;

 Visti gli artt. 34 e 39 del regolamento di contabilità, relativi all'assunzione degli
impegni di spesa ed alla successiva liquidazione delle stessa;



Determinazione.657 del 02/09/2024 Pagina 3

 Visto l'art. 68 dello Statuto comunale, che disciplina i compiti dei dirigenti, ed in
particolare l'adozione di provvedimenti denominati "determinazioni";

 Richiamato l'art. 5, comma 1, del D.lgs. 241/90,

 Visto l'art. 17 comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;

DETERMINA

per i motivi in premessa precisati, di affidare alla ditta ELDOM s.a.s. - Piazza San Martino,
3 – Legnago - C.F./P.IVA 04181750235, la fornitura di n. 1 lavasciuga Hotpoint Ariston
1400giri da destinare al micronido "Culla sulla luna" località Casette di Legnago, per un
importo totale di € 579,00 (IVA compresa);

di dare atto che la fornitura ha il seguente CIG B2DEE70044;

di impegnare la spesa di € 579,00  (I.V.A. 22% compresa) al capitolo 2360.08 "Acquisto
beni mobili" del P.E.G. 2024-2026 annualità 2024, dando atto che l'obbligazione non è
ripetitiva ed è esigibile nell'esercizio 2024;

di trasmettere copia della presente determinazione all'Ufficio Segreteria, ai fini della
pubblicazione all'albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi;

di inserire la presente determinazione, integrata con gli estremi di pubblicazione all'albo
pretorio, nella raccolta delle determinazioni di questo Settore;

di dare atto, ai sensi dell'art. 6-bis della Legge 241/90 s.m.i.,  dell'art. 6 del D.Lgs. 62/2013,
del vigente Codice di Comportamento comunale e dell'implementazione del Piano
Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza del Comune di
Legnago, che non sussiste in capo al sottoscritto alcuna situazione di conflitto di
interessi, anche potenziale e di natura non patrimoniale, con riguardo al presente
provvedimento.

IL DELEGATO DAL DIRIGENTE
DEL 1° SETTORE

F.to Digitalmente Stefania Crescenzio



Determinazione.657 del 02/09/2024 Pagina 4


